
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 26 » марта 2013 г. №64 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений и 

дополнений в административные 

регламенты администрации 

Репьевского муниципального 

района по предоставлению 

муниципальных услуг 

 

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.10.2010 № 210 «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», и рассмотрев протесты 

Прокуратуры Репьевского района Воронежской области от 15.03.2013 №2-1-

2013/359, 15.03.2013 №2-1-2013/360, 15.03.2013 №2-1-2013/362, 15.03.2013 

№2-1-2013/363, 15.03.2013 №2-1-2013/364, 15.03.2013 №2-1-2013/365, 

15.03.2013 №2-1-2013/366, 15.03.2013 №2-1-2013/367, 15.03.2013 №2-1-

2013/368, 15.03.2013 №2-1-2013/369, 15.03.2013 №2-1-2013/370, 15.03.2013 

№2-1-2013/371, 15.03.2013 №2-1-2013/372, 15.03.2013 №2-1-2013/373, 

Уставом Репьевского муниципального района, постановлением 

администрации Репьевского муниципального района от 25 января 2011 года 

№6 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», в целях приведения нормативных 

правовых актов администрации муниципального района в соответствие 

действующему законодательству, администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  



 

1. Внести изменения и дополнения в следующие постановления 

администрации муниципального района: 

1.1. Пункт 5.4. административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной 

системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный 

постановлением администрации муниципального района от 03.09.2012 №290 

«Об утверждении административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности»» изложить в следующей редакции: 

«5.4. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.2. Пункт 5.4. административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных 

графиках», утвержденный постановлением администрации муниципального 

района от 03.09.2012 №291 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района «Предоставление 

информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих 

программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых 

календарных учебных графиках»» изложить в следующей редакции: 

«5.4. Сроки рассмотрения жалобы. 



 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.3. Пункт 5.4. административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об официальных 

физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых на территории 

муниципального района»», утвержденный постановлением администрации 

муниципального района от 03.09.2012 №292 «Об утверждении 

административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района «Предоставление информации об официальных физкультурных и 

спортивных мероприятиях, проводимых на территории муниципального 

района»» изложить в следующей редакции: 

«5.4. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.4. Пункты 5.4. и 5.7. административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о 

реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 



 

общего образования»», утвержденный постановлением администрации 

муниципального района от 03.09.2012 №293 «Об утверждении 

административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района «Предоставление информации о реализации в образовательных 

муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования»» изложить в 

следующей редакции: 

«5.4. Получатели муниципальных услуг имеют право обратиться с 

жалобой (обращением) лично (устно) или направить письменное 

предложение, заявление или жалобу (далее - письменное обращение) на имя 

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, начальника 

Отдела образования или главы администрации Репьевского муниципального 

района. 

Жалоба должна содержать: 

1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо 

государственного служащего, решения и действия (бездействие) которых 

обжалуются; 

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте 

жительства заявителя - физического лица, а также номер (номера) 

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) 

органа, предоставляющего государственную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего государственную услугу, либо государственного 

служащего; 

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 

действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную 

услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную 

услугу либо государственного служащего. Заявителем могут быть 



 

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, 

либо их копии. 

5.7. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.5. Пункт 5.4. административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду»», утвержденный постановлением 

администрации муниципального района от 06.09.2012 №296 «Об 

утверждении административного регламента администрации Репьевского 

муниципального района «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду»» изложить в следующей редакции: 

«5.4. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 



 

1.6. Пункт 5 административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственности на которые не разграничена, для целей не 

связанных со строительством»», утвержденный постановлением 

администрации муниципального района от 06.09.2012 №297 «Об 

утверждении административного регламента администрации Репьевского 

муниципального района «Предоставление земельных участков, находящихся 

в собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственности на которые не разграничена, для целей не 

связанных со строительством»» изложить в следующей редакции: 

«5 Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.7. Пункт 5.1.3. административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального 

имущества», утвержденный постановлением администрации 

муниципального района от 06.09.2012 №298 «Об утверждении 

административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района «Предоставление в аренду муниципального имущества»» изложить в 

следующей редакции: 

«5.1.3. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 



 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.8. Пункт 5. административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, для 

строительства (с предварительным согласованием мест размещения 

объектов)», утвержденный постановлением администрации муниципального 

района от 06.09.2012 №299 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района «Предоставление 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, 

и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, для строительства (с предварительным согласованием мест 

размещения объектов)»» изложить в следующей редакции: 

«5. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.9. В административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района, и земельных участков, 



 

государственная собственность на которые не разграничена, для 

строительства (без предварительного согласования мест размещения 

объектов)», утвержденный постановлением администрации муниципального 

района от 06.09.2012 №300 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района «Предоставление 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, 

и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, для строительства (без предварительного согласования мест 

размещения объектов)»» внести следующие изменения: 

1.9.1. Пункт 5.18. изложить в следующей редакции: 

«5.18. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

1.9.2. Пункт 5.19. исключить. 

1.10. Пункт ж) раздела 5 административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Раздел и объединение земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального района, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена», утвержденный постановлением администрации 

муниципального района от 06.09.2012 №301 «Об утверждении 

административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района «Раздел и объединение земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района, и земельных участков, 



 

государственная собственность на которые не разграничена»» изложить в 

следующей редакции: 

«ж) Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.11. Пункт 5.5. административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, на которых 

расположены здания, строения, сооружения», утвержденный постановлением 

администрации муниципального района от 06.09.2012 №302 «Об 

утверждении административного регламента администрации Репьевского 

муниципального района «Предоставление земельных участков, находящихся 

в собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, на которых 

расположены здания, строения, сооружения»» изложить в следующей 

редакции: 

«5.5. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 



 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.12. Пункт 5.1. административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, для создания 

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный 

постановлением администрации муниципального района от 06.09.2012 №303 

«Об утверждении административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района «Предоставление земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального района, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, для 

создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»» 

изложить в следующей редакции: 

«5.1. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.13. Пункт е) раздела 5 административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального района, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, для ведения личного подсобного хозяйства», утвержденный 

постановлением администрации муниципального района от 06.09.2012 №304 

«Об утверждении административного регламента администрации 



 

Репьевского муниципального района «Предоставление земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального района, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, для 

ведения личного подсобного хозяйства»» изложить в следующей редакции: 

«е) Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.14. В административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра 

муниципального имущества», утвержденный постановлением 

администрации муниципального района от 06.09.2012 №305 «Об 

утверждении административного регламента администрации Репьевского 

муниципального района «Предоставление сведений из реестра 

муниципального имущества»» внести следующие изменения: 

1.14.1. Пункт 2.5. регламента изложить в следующей редакции: 

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги. 

Предоставление сведений об объектах учета осуществляется органом 

местного самоуправления, уполномоченным на ведение реестра, на 

основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня поступления 

запроса. 

Общий срок предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению сведений из Реестра составляет 30 дней с момента 

регистрации заявления и документов в журнале входящей документации.» 

1.14.2. Пункт 5.18. регламента изложить в следующей редакции: 



 

«5.18. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного 

самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.14.3. Пункт 5.19. регламента исключить. 

2. Сектору информационного обеспечения и муниципальных услуг 

администрации муниципального района, опубликовать настоящее 

постановление в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата администрации муниципального района Шорстова 

Д.А.. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 


